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Sammendrag  

Beskrivelse  

Wechsler Nonverbal Scale of Ability (WNV) ble publisert i USA i 2006. Den norske versjonen ble utgitt 

i 2008. Norsk og internasjonal rettighetshaver er Pearson Assessment. Forlagsredigeringen ble gjort 

av Katarina Forssén og Marie Kristoffersen og oversettelse til norsk ble gjennomført av Tone 

Anderssen. WNV er en evnetest som administreres individuelt og som måler intellektuelle evner hos 

barn og unge i alderen 4:0-7:11år og 8:0-21:11 år. WNV ble utviklet for å kunne vurdere personer med 

begrensede eller ingen språkferdigheter. Testen kan gjennomføres med fire eller to deltester for 

begge aldersgrupper. Hvilke deltester som kan administreres avhenger av barnet/ungdommens alder. 

Psykologer og fagpersoner med utvalgte utdanninger og grader innen pedagogikk er kvalifisert til å 

kjøpe og utføre testen. 

Litteratursøk  

En bibliotekar søkte etter skandinaviske publikasjoner som rapporterte måleegenskaper eller 

normdata for WNV. Litteratursøket ga 188 treff, hvorav 14 referanser ble lest i fulltekst. Etter 

gjennomgang av artikler og masteroppgaver og annen tilgjengelig litteratur var det ingen som oppfylte 

inklusjonskriterier. 

Psykometri  

Det er ingen studier som angir normgrunnlag, validitet eller reliabilitet av WNV for skandinaviske 

utvalg. 

Konklusjon 

Det er behov for studier som undersøker normgrunnlag, validitet og reliabilitet av WNV for 

skandinaviske utvalg. 
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Innledning  
 

Wechsler Nonverbal Scale of Ability (WNV) ble publisert i USA i 2006 (Wechsler & Naglieri, 2006) og på 

norsk i 2008. WNV er en evnetest som administreres individuelt og som måler intellektuelle evner hos barn 

og unge i alderen 4:0-7:11år og 8:0-21:11 år. WNV ble utviklet med normutvalg fra USA og Canada 

(Wechsler & Naglieri, 2006). Den skal kunne anvendes til å vurdere evnenivå hos personer med begrensede 

eller ingen språkferdigheter. Testen kan gjennomføres med fire eller to deltester for begge aldersgrupper, og 

hvilke deltester som kan administreres avhenger av barnet/ungdommens alder (Wechsler & Naglieri, 2006). 

Det angis at det tar mellom 15 og 45 minutter å administrere testen. Psykologer og fagpersoner med utvalgte 

utdanninger og grader innen pedagogikk er kvalifisert til å kjøpe og utføre testen (se 

https://www.pearsonclinical.no/).  

Det er totalt tilgjengelig seks deltester (Matriser, Gjenkjenning, Spatialt minnespenn, Koding (versjon A eller 

B), Puslespill og Tegneserier). For barn i alderen 4:0 til 7:11 år kan testen bestå av fire deltester (Matriser, 

Koding A, Puslespill og Gjenkjenning) eller to deltester (Matriser og Gjenkjenning). For barn og unge i 

alderen 8:0-21:11 år inkluderer testen Matriser, Koding B, Spatialt minnespenn, Tegneserier ved fire deltester 

og Matriser og Spatialt minnespenn ved to deltester. Ved administrering av fire deltester regner man ut 

fullskala evnenivå skåre på disse fire deltestene, og tilsvarende ved to deltester (Wechsler & Naglieri, 2006). 

Av de seks deltestene har tre klar tidsbegrensning (Koding, Puslespill og Tegneserier). For deltestene 

Matriser, Gjenkjenning og Spatialt minnespenn er det ikke strenge tidsgrenser (Wechsler & Naglieri, 2006).  

I den amerikanske manualen WNV Technical and Interpretive Manual (Wechsler & Naglieri, 2006) beskrives 

flere studier av reliabilitet og validitet. I prosessen med å utvikle WNV ble forskere fra Australia, Canada, 

Frankrike, Tyskland, Nederland og Storbritannia invitert til å vurdere om WNV kunne anvendes uten 

tilpasning på tvers av landene, og til å vurdere behov for tilpasning av instruksjonene. Det er angitt at etter 

Abstract  

Description  

Wechsler Nonverbal Scale of Ability (WNV) was published in the US in 2006. The Norwegian edition 

was published in 2008. The Norwegian and international owner is Pearson Assessment. WNV was 

edited by Katarina Forssén and Marie Kristoffersen and translated to Norwegian by Tone Anderssen. 

WNV is a test of intellectual abilities for children aged 4:0 to 7.11 years, and 8:0 to 21:11 years. WNV 

was developed to assess children and youth with language impairment or no verbal language. The 

test can be conducted with 4 or 2 subtests for each age group. The specific subtests that can be 

administered depends on the child’s or youth’s age. Psychologists and other professionals with 

specific degrees and courses within pedagogy are qualified to buy and conduct the test.  

 

Literature search  

The literature search yielded 188 results. After screening articles based on title, abstract and in some 

cases full text (13 articles and 1 master thesis), none met the inclusion criteria.  

 

Psychometrics  

No articles describing norm data, validity or reliability for a Scandinavian context could be found. 

Conclusion  

There is a need for research examining the validity, reliability and norm data for a Scandinavian 

context. 

https://www.pearsonclinical.no/
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deres gjennomgang var det ikke behov for videre tilpasning (Wechsler & Naglieri, 2006). Instruksjonene be 

også vurdert av klinikere med testerfaring. Pilotering gjennom tre studier (n= 19, 28 og 17) og tidlige utgaver 

ble testet på et representativt utvalg i USA (n= 229) (Wechsler & Naglieri, 2006).     

Den tekniske manualen viser til god test-retest-reliabilitet for deltester og fullskala skår, både i normutvalget 

(N = 1323 for USA og N = 875 i Canada) og i særskilte grupper, og høy interraterreliabilitet (Wechsler & 

Naglieri, 2006). Det angis en god reliabilitet for fullskalaskåre med enten to eller fire deltester (Wechsler & 

Naglieri, 2006). Det beskrives også høy korrelasjon mellom WNV og andre evnetester (Wechsler & Naglieri, 

2006) noe som støtter testens begrepsvaliditet. Deltest Koding vekter imidlertid noe lavere på g-faktoren enn 

de øvrige deltestene (Wechsler & Naglieri, 2006).  

Testen ble utviklet for å kunne vurdere evnenivå bl.a. hos barn og unge som ikke hadde engelsk som 

morsmål, i tillegg til de som har begrensede eller ingen språkferdigheter. Normutvalget har speilet prosentvis 

representasjon av ulike etnisiteter i den øvrige befolkningen (Wechsler & Naglieri, 2006). De har også 

inkludert deltakere med morsmål fra de største immigrantgruppene i USA og Canada. Dette omfatter 

deltakere med for eksempel morsmålene amharisk, uspesifisert indisk, japansk, koreansk, mandarin, 

portugisisk og spansk, for å nevne noen (Wechsler & Naglieri, 2006). 

Formålet med nåværende litteraturgjennomgangen er å undersøke måleegenskaper (reliabilitet, validitet og 

normdata) til WNV rapportert i skandinaviske utvalg. 

Metode  

Bibliotekar Brynhildur Axelsdottir ved Regionsenter for barn og unges psykiske helse, helseregion Øst og 

Sør, søkte etter dokumentasjon på testens psykometriske egenskaper i databasene, PsycINFO, Medline, 

Cochrane Library, Oria, Norart, CRIStin.no, NORA.no, SveMed+, Swepub, DIVA og NORA (Danmarks 

forskningsportal). Søkedato: 16.01.2025. Søkestrategien er tilgjengelig her: https://doi.org/10.7557/29.8119 

Vi inkluderte alle publikasjoner av studier som har undersøkt og rapportert minst ett av følgende i 

skandinaviske utvalg:  

• normdata for testen 

• reliabilitet: indre konsistens, test-retest, interrater og endringssensitivitet  

• validitet: samsvar med liknende testskårer, samsvar med referansestandard eller annet kriterium, 

og/eller faktorstruktur 

 

Etter fjerning av dubletter gikk begge forfatterne gjennom alle identifiserte publikasjoners titler og 

sammendrag. Forfatterne foretok vurderingene uavhengig av hverandre. Alle publikasjoner som kunne virke 

relevante ble vurdert i fulltekst, og vurderingsprosessen ble gjentatt for disse.  

Forfatterne foretok vurderingene uavhengig av hverandre. 

Resultater  

Litteratursøk  

Litteratursøket resulterte i 188 treff. Av disse var seks duplikater. Videre ble 168 treff ekskludert etter 

screening av tittel og sammendrag. Til sammen 14 artikler ble gjennomgått i fulltekst (Botting et al., 2017; 

https://doi.org/10.7557/29.8119
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Cederlund, 2019, 2021; Christensen, 2019; Engberg-Pedersen & Christensen, 2017; Gerstner et al., 2024; 

Lassalle et al., 2017; Lindeblad et al., 2019; Lindquist et al., 2005; McPhillips et al., 2014; Niklasson & 

Gillberg, 2010; Smevik, 2019; Socher et al., 2020; Wang et al., 2017). Åtte av disse ble ekskludert på grunn 

av 1) at de ble gjennomført med utvalg som ikke inkluderte deltakere fra Skandinavia eller kun delvis, uten å 

oppgi hvor mange deltakere dette dreide seg om, og/eller 2) at de ikke inkluderte bruk av WNV i studien 

(Botting et al., 2017; Lassalle et al., 2017; Lindeblad et al., 2019; Lindquist et al., 2005; McPhillips et al., 

2014; Niklasson & Gillberg, 2010; Smevik, 2019; Wang et al., 2017). Tre av studiene beskrev at WNV ble 

anvendt som en metode for å undersøke deltakeres evnenivå dersom andre Wechsler evnetester ikke var 

hensiktsmessig å bruke (Cederlund, 2019, 2021; Gerstner et al., 2024). I studiene var det angitt at 

henholdsvis 4/112, 5 /112 og 1/148 barn ble vurdert for evnenivå ved bruk av WNV uten at det ble oppgitt 

hvordan barna skåret på de ulike deltestene og/eller fullskala evnenivå. Tre studier anvendte kun en deltest 

Matriser for å vurdere deltakernes nonverbale ferdigheter (Christensen, 2019; Engberg-Pedersen & 

Christensen, 2017; Socher et al., 2020). Ettersom kun en deltest ble anvendt, ble studiene ekskludert. En 

masteroppgave beskrev at noen ansatte ved PPT anbefalte at WNV ble brukt for å undersøke evnenivå hos 

minoritetsspråklige uten at denne refererte til empiri (Smevik, 2019).  

Figur 1. PRISMA flytdiagram over inklusjon og eksklusjon av artikler.  
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Deskriptive beskrivelser av WNV brukt i norske studier, inkludert middelverdier 

Det fremkom ikke beskrivelse av middelverdier og/eller forekomst i kliniske grupper. 

 

Normer  

Det ble ikke funnet skandinaviske studier som angir normgrunnlag for WNV. 

 

Validitet 

Det er ingen studier som angir validitet av WNV for skandinaviske utvalg. 

 

Reliabilitet 

Det foreligger ingen studier som angir reliabilitet av WNV for skandinaviske utvalg. 

 

Diskusjon og konklusjon 

Testens psykometriske egenskaper er ikke undersøkt for skandinaviske forhold. Det er derfor behov for 

studier som undersøker validitet og reliabilitet av WNV i skandinaviske utvalg og om WNV kan anvendes som 

fullgod vurdering av evnenivå og klinisk profil. Det foreligger heller ingen studier som kan indikere testens 

validitet for ulike etniske grupper, eller som belyser kjønnsforskjeller i en skandinavisk kontekst. For 

amerikanske eller kanadiske pasienter indikerer studier at evnetesten har middels til høy reliabilitet og 

validitet. Normutvalget var også av høy kvalitet, det vil si med god stratifisering (Wechsler & Naglieri, 2006).  

 

Interessekonflikter 

 

Forfatterne erklærer herved at de ikke har noen interessekonflikter. 
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